

Związek Międzygminny ds. Ekologii otrzymał pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na „Opracowanie dokumentacji projektowej sieci i przyłączy wodno-kanalizacyjnych na terenie miasta Żywiec”. Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie 1:

Proszę podać miejsce rozgraniczenia sieci z przyłączami

Odpowiedź na pytanie 1:

Sieć z przyłączami należy zaprojektować zgodnie z Dokumentem Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-2013, szczegółowy opis priorytetów (aktualna wersja dokumentu znajduje się na stronie internetowej www.pois.gov.pl). Przyłącza kanalizacyjne należy projektować do ściany budynku łącząc je z instalacją wewnętrzną.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dysponuje gruntem pod obiekty kanalizacji sanitarnej, tj. pompownie sieciowe?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający na tym etapie nie dysponuje gruntami pod pompownie sieciowe kanalizacji sanitarnej. Konkretnie działki/grunty pod te urządzenia/obiekty będą mogły być dokładnie określone przez Projektanta w trakcie prowadzenia przez niego czynności projektowych w terenie. Bowiem to projektant uzgadnia w terenie przebieg projektowanych tras kanalizacji sanitarnej i to on zobowiązany jest do przeprowadzania i zawierania w imieniu Zamawiającego stosownych porozumień i uzgodnień branżowych w tym do opracowania i przekazania Zamawiającemu stosownych dokumentów/materiałów (w tym między innymi projektów

zagospodarowania przedmiotowych działek) na podstawie których Zamawiający będzie mógł przeprowadzić procedurę wykupu bądź dzierżawy tych działek.

Pytanie 3:

Czy projekt zasilania do pompowni sieciowych będzie obejmować wykonanie przyłącza elektrycznego zasilanego tylko zalicznikowo i przedlicznikowo?

Odpowiedź na pytanie 3:

Projekt przyłącza elektrycznego do pompowni sieciowych obejmuje wykonanie kompletnego przyłącza elektrycznego zalicznikowo.

Pytanie 4:

Czy jest dla obszaru projektowania ważny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedź na pytanie 4:

Tak. Dla obszarów projektowania jest ważny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie 5:

Czy na obszarze objętym projektem występują tereny osuwiskowe.

Odpowiedź na pytanie 5:

W przypadku Obszarów wg. OPZ Załącznik Nr 1 oznaczonych jako: L.p. 6 (nr obszaru 7), L.p. 10 (nr obszaru 14), L.p. 13 (nr obszaru 20), L.p. 11 (nr obszaru 18) należy przyjąć że budynki/działki dla których należy wykonać przyłącza wod-kan znajdują się w obszarze/terenie zagrożenia osuwiskowego. Poza tymi przypadkami przewidziane w OPZ budynki/działki dla których należy wykonać przyłącza wod-kan nie znajdują się na terenach zagrożenia osuwiskowego. Jednak w trakcie prowadzenia czynności projektowych to projektant określa trasy projektowanych głównych i bocznych rurociągów oraz kanałów umożliwiających podłączenie przedmiotowych budynków/działek do ist. sieci wod-kan analizując przy tym uwarunkowania zawarte w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żywiec. Tak więc to projektant podejmuje stosowne decyzje (w uzgodnieniu z Zamawiającym) wraz z określonymi

rozwiązaniami projektowymi w sytuacjach gdzie trasy projektowanych głównych i bocznych rurociągów czy kanałów przebiegać będą przez tereny zagrożenia osuwiskowego.

Pytanie 6:

Czy w obszarze projektu występują tereny „zamknięte”?

Odpowiedź na pytanie 6:

Przewidziane w OPZ budynki/działki dla których należy wykonać przyłącza wod-kan nie znajdują się na terenach zamkniętych. Jednak w trakcie prowadzenia czynności projektowych to projektant określa trasy projektowanych głównych i bocznych rurociągów oraz kanałów umożliwiających podłączenie przedmiotowych budynków/działek do ist. sieci wod-kan analizując przy tym uwarunkowania zawarte w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żywiec. Tak więc to projektant podejmuje stosowne decyzje (w uzgodnieniu z Zamawiającym) wraz z określonymi rozwiązaniami projektowymi w sytuacjach gdzie trasa projektowanych głównych i bocznych rurociągów czy kanałów przebiegać będzie przez tereny zamknięte.

Pytanie 7:

Czy w obszarze projektu występują cieki wodne, jakie?

Odpowiedź na pytanie 7:

Tak. W obszarze projektu występują cieki wodne. Są to dwie rzeki: Soła i Koszarawa, potoki (Leśnianka, Młynówka, Sienka) i inne liczne mniejsze cieki bez nazwy.

Pytanie 8:

Czy w obszarze projektu występują tereny zalewowe, proszę o ich wskazanie?

Odpowiedź na pytanie 8:

Przewidziane w OPZ budynki/działki dla których należy wykonać przyłącza wod-kan nie znajdują się na terenach zalewowych. Jednak w trakcie prowadzenia czynności projektowych to projektant określa trasy projektowanych głównych i bocznych rurociągów oraz kanałów umożliwiających podłączenie przedmiotowych budynków/działek do ist. sieci wod-kan analizując przy tym uwarunkowania zawarte

w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żywiec. Tak więc to projektant podejmuje stosowne decyzje (w uzgodnieniu z Zamawiającym) wraz z określonymi rozwiązaniami projektowymi w sytuacjach gdzie trasa projektowanych głównych i bocznych rurociągów czy kanałów przebiegać będzie przez tereny zalewowe.

Pytanie 9:

Czy teren objęty inwestycją znajduje się w obszarze objętym ochroną konserwatorską i/lub archeologiczną?

Odpowiedź na pytanie 9:

W przypadku Obszaru wg. OPZ Załącznik Nr 1 oznaczonego L.p. 12 (nr obszaru 19) należy przyjąć że budynki/działki dla których należy wykonać przyłącza wod-kan znajdują się w obszarze objętym ochroną konserwatorską i archeologiczną. Poza tym przypadkiem przewidziane w OPZ budynki/działki dla których należy wykonać przyłącza wod-kan nie znajdują się na terenach objętych ochroną konserwatorską i archeologiczną. Jednak w trakcie prowadzenia czynności projektowych to projektant określa trasy projektowanych głównych i bocznych rurociągów oraz kanałów umożliwiających podłączenie przedmiotowych budynków/działek do ist. sieci wod-kan analizując przy tym uwarunkowania zawarte w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żywiec. Tak więc to projektant podejmuje stosowne decyzje (w uzgodnieniu z Zamawiającym) wraz z określonymi rozwiązaniami projektowymi w sytuacjach gdzie trasa projektowanych głównych i bocznych rurociągów czy kanałów przebiegać będzie przez tereny objęte ochroną konserwatorską i archeologiczną.

Pytanie 10:

Czy projektowana sieć będzie przebiegała przez tereny Lasów Państwowych?

Przewidziane w OPZ budynki/działki dla których należy wykonać przyłącza wod-kan nie znajdują się na terenach Lasów Państwowych. Jednak w trakcie prowadzenia czynności projektowych to projektant określa trasy projektowanych głównych i bocznych rurociągów oraz kanałów umożliwiających podłączenie przedmiotowych budynków/działek do ist. sieci wod-kan analizując przy tym uwarunkowania zawarte w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żywiec. Tak więc to projektant podejmuje stosowne decyzje (w uzgodnieniu z Zamawiającym) wraz z określonymi rozwiązaniami projektowymi w sytuacjach gdzie trasa projektowanych głównych i bocznych rurociągów czy kanałów przebiegać będzie przez tereny Lasów Państwowych.

Pytanie 11:

Jakie kategorie dróg występują na planowanej trasie kanalizacji?

Odpowiedź na pytanie 11:

W obszarze projektu występują: drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe, gminne oraz lokalne prywatne drogi dojazdowe do posesji.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na lokalizację kanałów w pasie dróg gminnych?

Odpowiedź na pytanie 12:

Lokalizacja kanałów i rurociągów w pasach dróg gminnych uzależniona będzie od uzyskania pozytywnej zgody w trakcie czynności projektowych od właściciela/zarządcy tj. Urzędu Miasta w Żywcu.

Pytanie 13:

Zamawiający, zgodnie z pkt 9 lit. a) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wymaga od Wykonawcy następującego doświadczenia: „*Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w wykonaniu opracowań o charakterze i złożoności porównywalnej z zakresem niniejszego zamówienia tj. wykonać w okresie ostatnich trzech lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:*

- 1.1. co najmniej 1 dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej o długości, co najmniej 10 km.*
- 1.2. co najmniej 1 dokumentacji projektowej sieci wodociągowej o długości, co najmniej 10 km.”*

Czy wymagana długość zaprojektowanej sieci wodociągowej wynosząca co najmniej 10 km winna być wykazana w ramach jednej usługi (jedna dokumentacja projektowa) czy też Zamawiający dopuszcza wykazanie wymaganej długości (co najmniej 10 km) jako sumarycznej długości zaprojektowanej sieci wodociągowej w ramach kilku usług (kilka dokumentacji projektowych).

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert wykonał kilka usług polegających na opracowaniu dokumentacji

projektowej budowy i przebudowy sieci wodociągowej, a sumaryczna długość zaprojektowanej sieci wodociągowej w ramach tych usług wynosi ponad 10 km.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający potwierdza brzmienie opisu powyższego warunku jakie wyrażono w specyfikacji istotnych warunków zamówienia tj. należy wykazać się co najmniej jedną dokumentacją projektową sieci kanalizacji sanitarnej o długości, co najmniej 10 km oraz co najmniej jedną dokumentacją projektową sieci wodociągowej o długości, co najmniej 10 km.

Pytanie 14:

Zamawiający, zgodnie z pkt 9 lit. c) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wymaga od Wykonawcy posiadania następującej zdolności ekonomicznej i finansowej: „Posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości co najmniej 100 000 (sto tysięcy) PLN.” Na potwierdzenie spełnienia warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej, Wykonawca winien przedłożyć „Informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, w których wykonawca posiada rachunek, potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawionej nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem składania ofert.”

Czy Zamawiający uzna za wystarczające potwierdzenie spełniania warunku jw., jeżeli Wykonawca przedłoży Zaświadczenie o wysokości posiadanych środków – dokument elektroniczny, sporządzony na podstawie art. 7 Ustawy Prawo bankowe (Dz.U. nr 140 z 1997 roku, poz. 939 z późn. zm.).

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający uzna za wystarczające potwierdzenie powyższego warunku przez przedłożenie dokumentu elektronicznego sporządzonego na podstawie art. 7 ustawy Prawo bankowe.

Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu
Measure Authorising Officer (MAO)

Janusz Michalek